CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PUBLICA PREVISTA NO
EDITAL 003/2021 SEAS/SEPLAG - REGIÃO FORTALEZA/CE

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a realização da
Seleção  Pública  destinada  ao  preenchimento  de  vagas  nas  funções  temporárias  de  nível
superior de Assistente Social, Psicólogo e Pedagogo, e de nível médio de Socioeducador, para
compor  o  quadro  de  pessoal  da  Superintendência  do  Sistema  Estadual  de  Atendimento
Socioeducativo – SEAS, de acordo com o estabelecido nas Leis Complementares Estaduais
nº163, 169 e 228, publicadas no Diário Oficial do Estado do Ceará de 05 de julho de 2016, 28
de  dezembro  de  2016  e  de  17  de  dezembro  de  2020,  para  fazer  face  às  necessidades
temporárias  e  de  excepcional  interesse  público  da  SEAS,  regido  pelo  Edital  nº  003/2021
SEAS/SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 15 de outubro de 2021,
com resultado homologado através do EDITAL Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, de 18/03/2022,
publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  do  Ceará  de  21  de  março  de  2022,  RESOLVE
CONVOCAR, obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação constante do EDITAL
Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, DE 18 De Março De 2022, os  CANDIDATOS  nominados no
Anexo  Único  deste,  a  comparecerem  nos  dias  27,  28  e  29/04  correntes,  conforme
programação descrita no anexo, na Célula de Gestão de Pessoas (CEGEP/SEAS), localizada
na Avenida Oliveira Paiva, 941, bloco A.

Visando a efetivação dos atos necessários para a contratação, os CANDIDATOS nominados
no Anexo Único deste, deverão providenciar e apresentar, as suas expensas, originais e uma
cópia dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade;

b) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

c) CPF;

d) Inscrição no PIS, PASEP ou NIT;

e) 02 (duas) fotos 3x4;

f) Carteira de Reservista, se do sexo masculino;

g) Certificado de Ensino Médio, expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo Ministério

da Educação;

h)  Os  candidatos  de  nível  superior  deverão  apresentar  Diploma  de  Conclusão  de  Curso

devidamente  acompanhada  do  registro  na  entidade  de  classe  ou  Carteira  de  Identidade

Profissional;

i) Certidão de Acumulação de Cargos, expedida pela Secretaria do Planejamento e Gestão –

SEPLAG (www.seplag.ce.gov.br);

j) Comprovante de Residência atual – água, luz ou telefone fixo. Se em nome do cônjuge,

comprovar  com  Certidão  de  Casamento;  se  em  nome  de  outra  pessoa,  comprovar  com

declaração autenticada em cartório;

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

http://www.seplag.ce.gov.br/

k) Comprovante de conta-corrente no Banco Bradesco (se já possuir conta).

j) Exame Admissional, que se dará mediante exame físico, exames de sangue e de imagens, a

critério da Coordenadoria de Perícia Médica – COPEM, para atestar saúde física e mental para

o exercício da função pública temporária de opção do candidato na Seleção;

Obs.  01 -  O  candidato  deverá  apresentar  as  vias  originais  dos  documentos  acima
relacionados e 01(uma) cópia para fins de autenticidade.

Será considerado desistente o candidato que não se apresentar no prazo, forma e local
previsto neste ato.

Fortaleza(CE), 05 de abril de 2022.

 Roberto Bassan Peixoto
Superintendente do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo - SEAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

ANEXO ÚNICO

ENTREGA DE DOCUMENTOS

27/04/2022 – 08 as 16H

Pedido Nome Class Função PCD NEGRO

1399 NADDINE ELKANE SIMAO DE ARAUJO 2 Assistente Social PcD ------

3099 VIVIANE CARDOSO BANDEIRA 2 Assistente Social ------ NEGRO

1105 MARIA PEREIRA DO NASCIMENTO FILHA 3 Assistente Social ------ NEGRO

3943 JOSE NAESIO CABRAL DA COSTA 4 Assistente Social ------ NEGRO

4422 LIVIA RODRIGUES SILVA DO NASCIMENTO 5 Assistente Social ------ NEGRO

800 FRANCISCO ELENILTON RODRIGUES DO NASCIMENTO 6 Assistente Social ------ NEGRO

915 JONAS ALBANO 7 Assistente Social ------ NEGRO

3912 MARIA DE LOURDES FALCAO DE SOUSA 4 Assistente Social ------ ------

2284 GISLAINE RODRIGUES DA SILVA 5 Assistente Social ------ ------

896 NATALIA NOBRE DE ANDRADE 7 Assistente Social ------ ------

3142 ELISANGELA TEIXEIRA DA SILVA 8 Assistente Social ------ ------

8699 NATALIA BENEVIDES SA WOTTER 9 Assistente Social ------ ------

6745 SUELAINY EMANUELA DE FREITAS MESQUITA 10 Assistente Social ------ ------

9545 MARIA ALBA CAVALCANTE PEREIRA 11 Assistente Social ------ ------

130 LUCIA MAGALY DE SOUSA BRAGA COSTA 12 Assistente Social ------ ------

2402 JAQUELINE DE FREITAS PINTO 13 Assistente Social ------ ------

8898 RENATA MEIRELES CAVALCANTE 14 Assistente Social ------ ------

3424 JESSICA DA COSTA SILVA 15 Assistente Social ------ ------

8322 LAURIANE LEITE DE SOUZA 16 Assistente Social ------ ------

5830 ALINE CHRISTINE DA SILVA FALCAO 17 Assistente Social ------ ------

1653 AUCELENE VIEIRA DA SILVA 18 Assistente Social ------ ------

8175 BRUNA LETICIA DA SILVA BARBOSA 19 Assistente Social ------ ------

7161 IVANNIA MARIA SILVA DE ANDRADE 20 Assistente Social ------ ------

2439 MARIA TELMA DE SOUSA VASCONCELOS 21 Assistente Social ------ ------

9524 GISELE SILVA SPINOSA 22 Assistente Social ------ ------

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

27/04/2022 – 08 as 16H

Pedido Nome Class Função PCD NEGRO

8237 RAMON ANSELMO DA SILVA 23 Assistente Social ------ ------

8510 PRISCILLA VITAL RAMOS 24 Assistente Social ------ ------

8884 JORGIANE KELLY PINHEIRO DOS SANTOS 26 Assistente Social ------ ------

8907 GRAZIELA DE SIQUEIRA XIMENES 27 Assistente Social ------ ------

8245 EMILY DE PAULA SOUSA SILVA 28 Assistente Social ------ ------

9031 LUANA VENTURA CORDEIRO DE SOUZA 29 Assistente Social ------ ------

7953 CINTHIA LIMA ANDRADE 30 Assistente Social ------

2579 ANTONIA MILENA DE LIMA BARROS 1 Pedagogo Negro e PCD

8137 HELAINE CAVALCANTE PORTELA 4 Pedagogo ------ ------

8828 MILLENA EMANUELLA COSTA QUEIROZ MENEZES 5 Pedagogo ------- ------

8051 GLICIA BRASIL DE ANDRADE 7 Pedagogo ------ ------

2235 EDLUCIO MENEZES DA COSTA 8 Pedagogo ------ ------

9267 CAROLYNE ROCHA TEIXEIRA 9 Pedagogo ------ ------

8488 PRISCYLLA DAVILA MARQUES 10 Pedagogo ------ ------

1159 JOSEMARIA RODRIGUES ARRAIS 11 Pedagogo ------ ------

117 IVONEIDE NASCIMENTO DOS SANTOS 2 Psicologo PcD ------

3276 TALINE DE SOUZA MARTINS 3 Psicologo ------ NEGRO

3090 FRANCISCA DE FATIMA RODRIGUES DE SOUSA DA
SILVA

4 Psicologo ------ NEGRO

7703 CAROLINE PAULA FONTELES 5 Psicologo ------ NEGRO

4735 AMADEU ANGELO PINHEIRO 6 Psicologo ------ NEGRO

247 CAROLINE E SILVA FERREIRA 7 Psicologo ------ NEGRO

60 MONICA RODRIGUES DA SILVA 10 Psicologo ------ ------

6163 TASSIA CATARINA DA SILVA FERREIRA 11 Psicologo ------ ------

8061 FRANCIANE SOUSA FREITAS 12 Psicologo ------ ------

1620 RAIANE ARRUDA DOS SANTOS 13 Psicologo ------ ------

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

28/04/2022 – 08 as 16H

Pedido Nome Class Função PCD NEGRO

6339 RAQUEL PAULA JARDELINO 14 Psicologo ------ ------

8533 FRANCISCO NELSON LIMA JUNIOR 15 Psicologo ------ ------

2557 JAIRO DIAS DE CARVALHO 16 Psicologo ------ ------

7596 FAGNER DE CASTRO RIBEIRO 18 Psicologo ------ ------

9169 DENIS MARA VIEIRA LIMA 20 Psicologo ------ ------

4748 YAN VICTOR SAMPAIO DO NASCIMENTO 21 Psicologo ------ ------

7906 MARIA ELIARA GOMES LIMA 22 Psicologo ------ ------

595 LIVIA SAMPAIO LUQUE 23 Psicologo ------ ------

7639 RENATA FURTADO ISAIAS 24 Psicologo ------ ------

9466 BRUNA DE SOUZA SILVA E SILVA 25 Psicologo ------ ------

9088 FELIPE TEOFILO PONTE 26 Psicologo ------ ------

399 IDALICIA ARAUJO ESTRELA 27 Psicologo ------ ------

3964 LUIZ CARLOS MENDES DE VASCONCELOS 28 Psicologo ------ ------

3616 LUANA DAMASCENO CESAR 29 Psicologo ------ ------

8758 JARIO ANDRADE DE LIMA 30 Psicologo ------ ------

9135 NILZA MARA RICARDO CORREIA LIMA 2 Socioeducador Feminino PcD ------

151 MARIA CLAUDIA ANDRADE DA SILVA 3 Socioeducador Feminino ------ NEGRO

4197 LAYANE INGRID FERREIRA DO NASCIMENTO PONTES 4 Socioeducador Feminino ------ NEGRO

1713 LILIAN RODRIGUES DOS SANTOS 5 Socioeducador Feminino ------ NEGRO

381 LUANA CAMURCA SOUZA 12 Socioeducador Feminino ------ ------

2172 AGNES PEREIRA PIO 13 Socioeducador Feminino ------ ------

8217 INGRID ALACOC SANTOS SOUSA 15 Socioeducador Feminino ------ ------

659 IZABELLE GONCALVES DE SOUSA 16 Socioeducador Feminino ------ ------

905 TARCIANE ALMEIDA LIMA 17 Socioeducador Feminino ------ ------

150 RAQUEL PADILHA AFONSO 18 Socioeducador Feminino ------ ------

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

28/04/2022 – 08 as 16H

Pedido Nome Class Função PCD NEGRO

4256 DIEGO QUEIROZ GOMES 11 Socioeducador Masculino PcD ------

9144 UMBERTO DE OLIVEIRA HOLANDA 12 Socioeducador Masculino PcD ------

4263 CHARLES ANDRADE LUCAS 30 Socioeducador Masculino ------ Negro

8026 NINO RAFAEL DA SILVA COSTA 31 Socioeducador Masculino ------ Negro

8243 JOSE VALDEMIR AGOSTINHO DOS SANTOS 32 Socioeducador Masculino ------ Negro

3764 ANTHONY THYAGO ARAUJO DO NASCIMENTO 33 Socioeducador Masculino ------ Negro

8952 JUAREZ ARAUJO NETO 34 Socioeducador Masculino ------ Negro

2435 LUIZ ALDERLAN DE AMORIM AGUIAR SILVA 35 Socioeducador Masculino ------ Negro

467 JASOBEAN SOUZA DE ARAUJO 36 Socioeducador Masculino ------ Negro

6421 BRAITNER RILMAR SANTOS COSTA 37 Socioeducador Masculino ------ Negro

2599 FRANCISCO CLEITON CAMPOS VIDAL 38 Socioeducador Masculino ------ Negro

2157 LAURISTONE DE MATOS FERNANDES 39 Socioeducador Masculino ------ Negro

5766 ADRIANO DO NASCIMENTO COELHO 40 Socioeducador Masculino ------ Negro

3207 CLEBER ALENCAR DA SILVA 41 Socioeducador Masculino ------ Negro

7484 FRANCISCO FABIO FREITAS DE SOUZA 42 Socioeducador Masculino ------ Negro

1750 NATANAEL NESTOR MACIEL LOPES 43 Socioeducador Masculino ------ Negro

990 LUCAS MOURA LIMA 44 Socioeducador Masculino ------ Negro

8988 GEORGE HENRIQUE BEZERRA ALVES 45 Socioeducador Masculino ------ Negro

798 LINDONGILSON DO CARMO PESSOA 46 Socioeducador Masculino ------ Negro

9004 FRANCISCO EVALDO SAMPAIO DO NASCIMENTO 47 Socioeducador Masculino ------ Negro

2952 JARBSON DA SILVA COSTA 118 Socioeducador Masculino ------ ------

8549 FELIPE RODRIGUES AGUIAR 120 Socioeducador Masculino ------ ------

8368 CARLOS CESAR PEIXOTO MACHADO 121 Socioeducador Masculino ------ ------

8274 ALEXANDRE FRANCA FONTOURA 122 Socioeducador Masculino ------ ------

8257 FRANCISCO THIAGO PEREIRA ROCHA 123 Socioeducador Masculino ------ ------

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

29/04/2022 – 08 as 16H

Pedido Nome Class Função PCD NEGRO

6100 ISAC BRAGA DE SALES 124 Socioeducador Masculino ------ ------

8123 HERINSON REBOUCAS FREITAS COSTA 126 Socioeducador Masculino ------ ------

8179 CARLOS ALBERTO DE PAULA 127 Socioeducador Masculino ------ ------

8572 JOSE DE ARIMATEIA DE FREITAS COSTA 128 Socioeducador Masculino ------ ------

1605 ADRIANO FERREIRA DE SOUSA 130 Socioeducador Masculino ------ ------

7668 DANIARLEY GOMES PEREIRA 131 Socioeducador Masculino ------ ------

9124 ROBERTO SILVEIRA SILVA 132 Socioeducador Masculino ------ ------

8290 GILBERTO AGOSTINHO DA SILVA 133 Socioeducador Masculino ------ ------

8344 FRANCISCO VALTEMIO MAGALHAES FILHO 134 Socioeducador Masculino ------ ------

9326 IULIX BENTO MATOS 135 Socioeducador Masculino ------ ------

8136 FRANCISCO WILLIAM VIANA ALVES 137 Socioeducador Masculino ------ ------

9235 DAVI OLIVEIRA GAMA DA COSTA 138 Socioeducador Masculino ------ ------

8059 FRANCISCO RANULFO FREITAS MARTINS 139 Socioeducador Masculino ------ ------

8749 JOSE LUIZ FERREIRA 140 Socioeducador Masculino ------ ------

6764 JOSE WELLINGTON ALMEIDA DE LIMA 141 Socioeducador Masculino ------ ------

8387 ATAIDE CARNEIRO DA SILVA 142 Socioeducador Masculino

2091 WANDERSON SILVA SALES 143 Socioeducador Masculino ------ ------

2486 GABRIEL LUCAS PORTACIO DE QUEIROZ 144 Socioeducador Masculino ------ ------

7902 FRANCISCO JOSE MENDES DA SILVA VIEIRA 146 Socioeducador Masculino ------ ------

7338 ALBERTO HERMOGENES SAMPAIO MOREIRA 147 Socioeducador Masculino ------ ------

2883 FRANCISCO WAGNER FREITAS MATOS 148 Socioeducador Masculino ------ ------

8248 ERIK MENDONCA DE ASSUNCAO 149 Socioeducador Masculino ------ ------

3994 FRANCISCO ADAILTON MELO DA COSTA 150 Socioeducador Masculino ------ ------

8150 NADILSON PAIVA VIEIRA 151 Socioeducador Masculino ------ ------

3559 MATEUS MONTENEGRO DE MIRANDA 152 Socioeducador Masculino ------ ------

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077

29/04/2022 – 08 as 16H

Pedido Nome Class Função PCD NEGRO

7543 PEDRO VICTOR ELOI DE QUEIROZ 153 Socioeducador Masculino ------ ------

2651 LUIS FERNANDO ALVES FERNANDES 154 Socioeducador Masculino ------ ------

1847 JOSE ROBERCIO VIDAL DE LIMA 155 Socioeducador Masculino ------ ------

8766 CARLOS SERGIO PINHEIRO DA COSTA 156 Socioeducador Masculino ------ ------

2881 FRANCISCO JUSCILANO BENIGNO SOUZA 157 Socioeducador Masculino ------ ------

7656 PEDRO RGODRIGUES SEVERIANO NETO 158 Socioeducador Masculino ------ ------

265 JOAO MARCUS BESERRA ALMEIDA 159 Socioeducador Masculino ------ ------

2909 DEVAL SANTOS CARVALHO 160 Socioeducador Masculino ------ ------

7202 LINDEMBERG CRUZ DA COSTA 161 Socioeducador Masculino ------ ------

3696 VICTOR FEITOSA DINIZ 162 Socioeducador Masculino ------ ------

1236 JONAS RODRIGUES DE MOURA 163 Socioeducador Masculino ------ ------

8094 JORGE LUIZ NOBRE MOTA 164 Socioeducador Masculino ------ ------

2384 RAIMUNDO CAVALCANTE DA ROCHA 166 Socioeducador Masculino ------ ------

5828 VALCIMAR MESQUITA DOS SANTOS JUNIOR 167 Socioeducador Masculino ------ ------

8210 ROBSON LIMA FERREIRA 168 Socioeducador Masculino ------ ------

8057 ALUISIO KENNEDY DE SOUSA 170 Socioeducador Masculino ------ ------

8178 LEVI DA SILVA DUARTE 171 Socioeducador Masculino ------ ------

8141 ALEXANDRE ANDRE MOREIRA RODRIGUES 172 Socioeducador Masculino ------ ------

1326 IRINEU VITECK JUNIOR 173 Socioeducador Masculino ------ ------

8901 DENIS RODRIGUES DA SILVA 174 Socioeducador Masculino ------ ------

8229 EYMARD MARTINS DAMASCENO FILHO 175 Socioeducador Masculino ------ ------

9163 JOSE AURI TEIXEIRA DE SOUSA 176 Socioeducador Masculino ------ ------

1682 FABIO LUIZ BRAGA 177 Socioeducador Masculino ------ ------

8008 MARCELO DOS SANTOS DO NASCIMENTO 178 Socioeducador Masculino ------ ------

1524 EDMILSON RODRIGUES DE SOUZA 179 Socioeducador Masculino ------ ------

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2077